N O N N O Y.
ΤΟΥ ΠΑΝΟΠΟΛΙΤΟΥ
ΔΙΟΝΥΣΙΑΚΩΝ
BIBLIA M.H.

N O N N I
P A N O P O L I T A E
D I O N Y S I A C O R V M
LIBRI XLVIII.

S V I S E T A L I O R V M C O N I E C T V R I S
EMENDAVIT ET ILLUSTRAVIT

D. FRIDERICVS GRAEFE

IMP. ACADEMIAE SCIENTT. PETROPOL. SOCIVS ORD. LITT. GRAEC. ET
LATT. IN UNIVERS. PETROPOL. PROF. ORD. DACTYLIOTHECAE ET NUMO-
PHYL. IN IMP. AVLA CVSTOS ADIVNCT. IMPERATORI ROSSORVM AVGVTISS.
A CONSILIIS PVBLICIS, DIVAE ANNAE ET DIVI VLADIMIRI EQVES.

V O L V M E N II.
LIBROS XXV — XLVIII. COMPLECTENS.

LIPSIAE 1826
SVMTIEVS FRID. CHRIST. CIVIL. VOGELII.

P R A E F A T I O.

Cum ante hos decem annos de Coniecturis in Nonni Dionysiaca edendis Hermannum, Praeceptorem Optimum, consuluisse, auctor ille mihi extitit, ut ad ipsum potius integrum Nonni carmen edendum me rite accingerem. Cuius Viri Incomparabilis paternae apud me auctoritati eo facilius obtemperabam, quo cupidius novam Dionysiacorum editionem iam diu desiderari, non semel ipse observaveram. Et, licet alienissimus ab ea vanitate, quasi is ego essem, qui prae caeteris huic desiderio satisfacere possem, tamen id videbar mihi praestiturus esse, ut editionem exhiberem et paulo correctiorem atque elegantiorem, quam principem Plantinianam anni 1569. et quae novissime, i. e. ante duo, et quod excurrit, saecula, anno 1605. vel, ut videri vult, 1610. Hanoviae prodiit, et vero multo facilius parabilem vel utraque hac editione, vel Lectionii Corpore Poëtarum Graecorum, ubi Nonnus sub idem fere tempus anno 1606. tertium non emendatior lucem videt, libris ita raro obviis, ut non magnopere mirandum sit, si qui VV. DD. Dionysiaca vix oculis usurpasse videantur, et, quod lepidum est, in commemorando librorum carminis numero passim iam parum inter se convenient. Praeterea Viri Celeberrimi, qui novam poëtae rectionem, mea, ut sperari iure poterat, facile

doctiorem et elaboratiorem, iam diu promiserant, pertaesи, ut videbatur, laboris, melioribus sane scriptoribus utilius consecrandi, totum hoc Nonni edendi consilium aut plane abiecerant, aut ita certe in longe remotum tempus distulerant, ut post alia demum omnia rursus de Panopolitano vate cogitaturi vide-rentur.

Quae cum ita se haberent, equidem iam ante plures annos Nonnum ex editione principe describere coepi ita, ut, in subsidium vocatis emendationibus Falkenburgii, Cunaei, Canteri, Ios. Scaligeri et Dan. Heinsii, quemadmodum duabus, quae hucusque dabantur, editionibus subiectae inveniuntur; porro collectis aliunde aliorum coniecturis, ut Viri Docti in Villoisonii Epistolis Vimariensibus, Hermanni in Orphicis, Piersoni, Schraderi, Wakefieldii et si qui praeter hos circumspicienti se mihi obtulerant; meis denique tentaminibus, quae iterata Nonni lectio auxerat, et firmaverat, diligenter et cum fide excussis, textum constituerem quam possem emendatissimum, laudato, si quis ante me aut mecum locum emendaverat, correctoris nomine, et, praeter leviora in accentibus peccata et perversam fere ubique distinctionem, omni ex utraque editione enotata lectionis varietate. Lectii enim lectiones, quas auctiore tantum vitiorum numero ab editione Hanoviana discrepare vel unius paginae comparatio demonstrat, non magis commemorandae videbantur, quam hallucinationes et somnia interpretationum, Latinae Lubini, in edit. Hanov. primum editae,

mox a Lectio repetitae, et Gallicae Boiteti, quae Parisiis anno 1625. lucem vidi, et omittendo, contrahendo, interpolando ita in Nonnum grassata est, ut vix umbra eius remansisse censenda sit. Qui vero Viri artis criticae peritissimi novissimo tempore egregiis emendationibus et observationibus lucem huic poëtae attulerunt, Spitznerus et Gerhardius, serius ad me pervenerunt, cum Volumen Nonni mei primum, iam diu Lipsiam transmissum, ibi prelum exspectaret, et res multis modis retardata idem tidem procastrinaretur. Idem mihi accidit cum doctis Lobeckii dissertationibus de morte Bacchi, ubi eruditissimus auctor quaedam Nonni loca emendatius descriptis, et si quid postea, quod ad Dionysiaca faceret, passim a Bekkero, Wernickio, et Goettlingo, VV. CC., acute moneretur.

Sed maturius fere, quam voluisse, et cum maxime in illo Voluminis primi redigendi labore versarer, perlati ad me sunt Libri de Dionysiacis sex, editi illi Heidelbergae anno 1809. a Mosero, Viro Clarissimo, qui acerbius, quam decebat, a me iudicatus, hanc iudicij mei intemperantis iniquam προπέτειαν mox humanissima sua liberalitate ita fregit, ut fastus mihi in pudorem abiret. Cuius rei quo diutius me poeniteret, in fatis erat, ut prima haec Nonni pars — testem habeo Hermannum, — iam tum non amplius in manibus meis esset, cum Moserius, Vir Optimus, una cum Additamentis ad suam sex Nonni librorum editionem, Ulmae anno 1814. divulgatis, totum suum, quem ad hunc poëtam,

aliquando, nisi intervenissem, a se edendum, docte collegerat apparatus, per Creuzerum, Virum et ipsum summa humanitate insignem, liberalissime mihi utendum offerret. Accepi itaque Moseri beneficio varias lectiones et emendationes, manu Falkenburgii scriptas in editionis princ. exemplari, quod Lugduni Batavorum in bibliotheca Academica assertatur; proprias Moseri coniecturas, quas diligens et iterata Nonni lectio suppeditaverat; denique editionem illam sex Nonni librorum ipsam, diligenter correctam, et plurimis, quae ad Bacchi res facere posse viderentur, observationibus, et ex vasta lectione undecunque petitis notitiis ditatam, ut, si quid fortasse antea minus feliciter tentatum, id iam felicissime a diligentissimo auctore retractatum animadvertere non sine laetitia cogerer. Quibus omnibus in commentario eo maiore cum fide usurus sum, quo magis mihi enitendum esse sentio, ut hanc Viri Optimi humanitatem vere aliquando meruisse videar.

Dicit me Moserus ad Praeceptoris sui, Creuzeri, liberalissimam voluntatem, qui cum publice, post Dupuisum, et in Dionysio suo, et in egrégiosis de Mythologia commentariis, doctius nuper atque splendidius repeti coepitis, facem ad illustranda haec Bacchi orgia praetulisset, singulari favore varias mihi lectiones ex Cod. Nonni Palatino N. 85. chartaceo, saeculi, ut ait, decimi sexti, ultiro pollicitus, priorum sex librorum varietatem, docta Roetheri manu enotatam, iam liberalissime transmisit. Cuius insignis benevolentiae documentum ut hic gratissima

mente publice agnosco, ita, nactus reliquum apparatus, de pretio codicis quid statuendum sit, in commentario disputaturus sum: ubi spes est fore, ut et aliis similibus subsidiis instructus, plura ea de re praefanda habeam.

Aliud ornamentum commentario accedet Heynii, Viri cum viveret et post fata Celeberrimi, coniecturis et emendationibus, quas exemplari suo sex Nonni librorum, a Mosero editorum, plumbo alleverat: quod exemplar Kreyssigius meus Misnensis cum sibi comparasset, annotationes excerptas amissime mihi perscripsit.

Ab eodem illo multis nominibus coniunctissimo Kreyssigio Weichertus, Vir Clarissimus, qui Grimmam nunc ornat, rogatus, ut dissertationem suam de Nonno Panopolitano, Vitebergae anno 1810. editam, diu a me desideratam, benevole mecum communicaret, Vir eruditissimus non tantum ad id paratissimum sese ostendit, sed misit praeterea bonam copiam emendationum in Dionysiana egregiarum, imo spem fecit de toto, quem in schedis haberet, apparatu mihi liberalissime permitendo. Quam spem ultro in me excitatam, ut ratam facere velit Vir egregius, etiam atque etiam rogo, et rogabunt mecum, satis scio, quicunque Nonno meo non invident.

Quibus subsidiis omnibus me non statim ab initio instructum fuisse ita, ut iam ad textum Voluminis primi constituendum uti iis potuissem, etsi ex parte dolendum esse sentio; multo tamen magis

habere mihi videor, cur de his plane ex insperato mihi oblatis copiis ex intimo animi sensu laeter. Etenim, ut ne sic quidem sine omni gratia atque decore prodiret Nonnus hic meus, id debeo unice singulari et vere paternae Hermanni mei curae, qui, quo est in me animo, non tantum felicissimas Rhodomanni emendationes, principi, quam possidet, editioni adscriptas, — quibuscum mea passim tentamina conspirasse non sine voluptate intellexi, — diligenter supplevit; sed et ipse, suo usus subtili et subacto iudicio, alia, quae a me aut plane neglecta, aut sine causa vel infelicitate tentata deprehendisset, divinitus restituit atque sanavit. Quae velut lumina editionis huius, cum sponte sua in oculos incurvant, ineptus sim et arrogans simul, si digito singula lectoribus monstrare suscipiam. Quam meam grati animi significationem Vir Optimus eo libentius, spero, admittet, quo certius sibi persuadere potuit, me eum certe non esse, qui in summa, qua me sibi deditum scit, veneratione et admiratione plane nunquam meum mihi qualecunque iudicium reservandum existimem, quippe qui probe sciam, tantis discipulos magistris non ambigua perpetui obsequii testificatione, sed liberrimo demum et integrissimo veritatis indagandae studio, si quid placent, unice placere posse.

Atque his quidem subsidiis e patria mea maiore frui mihi hucusque licuit, augendis fortasse, si quid amicorum meorum, Seidleri, Thierschii, Passovii, Weiskii, Handii, et Lingii, nondum, scio, extinetus

is absentem amor de suis suppeditare non detestaturus sit.

Transeo iam ad ea, quae Nonno meo prospere, imo prosperrime, ceciderunt in hac, quam mihi fata dederunt, altera patria. Ubi quem tandem potiore atque antiquiore loco habeam, quam Illustrissimum illum *Uwarowium*, Academiae Scientiarum Praesidem et Universitatis Petropolitanae, quo non est habitura meliorem, Conditorem atque Curatorem, ob egregia in bonas literas merita non unius tantum patriae splendidum civem, sed desideratum totius cultioris terrarum orbis decus, vel seris posteris ad imitandum a natura propositum, qui, ut inter peregrinos patriam mihi reddidit, ita nominis sui celebritate in media quae me genuit patria commendatio mihi esse posset et patrocinium, quem ut praesens praesentem rerum mearum solatiū atque ornamentum veneror, ita absentem absens, vel in medio patriae sinu constitutus, flebili desiderio lugerem! Hic Vir, antiquo generis splendore aequa atque ingenua animi nobilitate vere illustris, qui virtutum suarum laude et eruditionis fama non pauciores antecellit, quam fortunarum et dignitatis in quo constitutus est loco Nonno meo, mecum in has terras peregrinato; patronus extitit non tantum in orbe literario, ita ut, edito Petropoli anno 1817. in lingua mihi patria egregio de Panopolitano poëta libro, viam ei ad eruditos aperiret, et variis eum observationibus mecum communicatis tamquam totidem ingenii sui luminibus condecoraret; sed ut

in ipsam adeo *Caesaream Augustissimi Imperatoris aulam* commendationem ei et aditum pararet atque conciliaret.

Cum enim Illustrissimi *Uwarowii* auctoritate permotus, Celsissimus Princeps *Alexander Golytzin*, quae est eius mirifica in promovendis, quae putat, rei literariae commodis benignitas atque facilitas, benevole pro me intercessisset, *Imperator Clementissimus* atque *Humanissimus* non tantum munificentia sua res meas sustentavit, sed summa etiam indulgentia permisit, ut *Caesareae Suae Maiestati Nonnus* hic meus devote consecfatus, amplissimum hoc et honorificentissimum nomen in fronte gestaret. Quam summam *Imperatoris* clementiam ut sentio quanti facere debeam, ita neque propensissimae illius voluntatis obliturus sum, qua tanti me beneficii participes reddiderunt, Princeps *Golytzin*, et qui suasor ei et auctor extitit, Illustrissimus *Uwarowius*.

Quibus Duumviris principibus tam bene mihi et poëtae meo cupientibus accensendus est tertius, Illustrissimus *Olenin*, Praeses Academiae artium eruditissimus, qui studia antiquitatis ipse magni faciens, et in explicandis artium antiquarum monumentis ingeniosissimus, aliis quoque circa has res occupatis lubentissimo animo adesse solet. Atque ita Vir Illustrissimus non contentus ex publica cui prospicit bibliotheca libros, quos desiderassem, rariores utendos benevole mihi concessisse, ex antiquis etiam Graecorum picturis alisque monumentis, quae ad Nonnum, sibi non minus, quam Zoegae, cum vi-

veret, cognitum et familiarem, non nihil facere viderentur, amicissime mihi monstravit, frontemque editionis meae tabulis aeri incisis, novo rursus beneficio exornare decrevit.

Quo nomine et Koehlerum veneror, collegam honoratissimum, qui neque de instructissima, quam possidet, librorum suppellectile, neque de vastae lectionis et exquisitis circa Archaeologiam copiis quidquam, quo uti possem, mihi invidens, vel in itinere suo, nuper feliciter peracto, Nonni mei absens recordatus est. Denique Fraehnium habui amicissimum, qui nunc inter ipsos sexcentos, quos Praesidi suo debet Academia Petropolitana, Codices Arabicos, Persicos, Turcicos, et multa millia numerorum orientalium delicias agens doctas, passim, ubi haerebam, orientis sui, mihi occlusi, repagula benevole aperiret.

Quibus tot atque tantis nominibus utinam ex parte saltem respondisse existimari possit id, quod in hac poëtae diu neglecti editione, nimis fortasse diu promissa, praestari nunc quidem a me potuit! In quo dum ab aequis iudicibus, tota ante, quod velim, editione absoluta, iusta feratur sententia, licet mihi hic corrigere, quae editos hos XXIV. libros perlegenti se ultro obtulerunt peccata notabiliora, sive Schaeferi, Viri Eximii, et Hermanni, quos plagulas typographicas tam diligenter correxisse in acceptis refero, exercitatissimum acumen effugisse paucula, sive potius a me negligenter et oscitanter aut animo aut calamo concepta esse censenda sint,

rejectis ad commentarium, quae dubia videri possint, aut longiore demonstratione opus habere: cuius generis nonnulla tempus sane protulit, longius illud quod scriptum hoc Volumen et typis impressum ut intercederet fatale erat.

Brevitatis causa sequor ordinem librorum et versuum, promiscue positis typographi et editoris erroribus. Sic in Inscriptionib. Libb. μβ̄. et μδ̄. p. 4. in ὕφηνα iota subscriptum delendum. In ipso Carmine

Lib. I. 146. *λεγε φυτεύσῃ*, addito iota. V. 461. *λεγε ἀστραιην* pro *ἀστραιαν*. V. 476. sq. legendum iam suspicor οὐτιδανῆ γὰρ αἰγίδι θ. V. 504. κλῖνε mutandum in *κτεῖνε*.

Lib. II. 101. Debebam: *μὴ φυτὰ Δάφνης τέμνετε δειλαίης τετιημένα*, non *τετμημένα*. V. 199. *μαχροὶ* mutandum in *μαχροὶ*, ut particip. *συναιχμάζοντες* v. 201. postulat. Quidni enim Nonnus *δοκός* pro masculino habere potuit? V. 423. Certissimum est, eum dedisse *ἄηται*, non *ἄλῆται*. *Ventis* enim quatuor cardinalibus fertur Iupiter, et is est eius πτερόεις *τετράξις δίφρος*. V. 449. *Λεγε γενύματα* pro *χείματα*. V. 457. Pro *πολύδεινος* legendum εἰς ἐποπὴν πάλιονδος ἀνγώῳ. cf. vv. 451. 463. 466. 469. 471. Idem error erat v. 537. cf. 653. — V. 641. Verba φυλλοχόω ἄτε μηνί, ob productionem, sana habere non possum. Apud Ioan. Gaz. II. 293. est *φυλλοχόω* πρηστῆρι. Sed aliam viam monstrabo in Commentario.

Lib. III. 116. Vocabulae *ναὶ δὴ καὶ γαμ.* certissima mutatione mutandae erant in *νηὶ γλυκὺν φαμλῶν* etc. et dativus quidem *νηὶ* necessarius est propter φόρτον, quod sequitur, et ἐμπορίην. V. 143. *φοῖνις* legendum, quod φοῖνις excusum. V. 205. *πέμπων* mutandum in *τέμνων*. V. 226. excidit δ' ante ἐθελούσῃ, etsi vereor, ne σὺν Ἡλέκτρῃ δὲ ταφούσῃ verius fuisset, ut vv. 222. 224. Θάμβεστ praece-

dit, et ταφών frequens est, ut IV. 357. — V. 339. Si μὲν δίζυγος γαληκῆ de *gymbalis*, cf. IX. 117. XIV. 402. neque post hunc versum aliquid excidit, necessario recipi debebat v. seq. γεγηθότα κοῦρος etsi non multo minus probable est, eum scripsisse δίζυγος παλμῷ παιδοκόμων — ἀγούσην. — V. 388. Legend: διδυμητόκος pro διδυματ.

Lib. IV. 115. Fortasse ἀγνὸν ὑδωρ. V. 281. Post διμήνης comma ponendum. V. 421. Lege αὐτὰρ pro αὐτά. V. 438. ἀράσσων mutandum erat in ἀφάσσων, quam formam N. habet **XXIX.** 154.

Lib. V. 43. Legend. ἔκυκλος θη pro ἔκυκλώδη. V. 77. Post αὐγὴν commatis loco punctum in cornu ponendum. VV. 158. sqq. Locus hic transponendus: v. 158. 160. 159. 161. ubi legendum videtur πτερύγων διδύμων ἐπερόζυγος τελμῆς, cf. v. 148. Nam v. 161. imaginem volantis aquilae, v. 159. verbis ἄτε — τέμνων inchoatam, absolvit: quae imago cum ex natura ipsa desumpta sit, de *quatuor* alis sermo esse non potest. Neque vero in monili illo quatuor alae aptae fuissent, quia *duo* tantum amphisbaenae capita, quae *duas* aquilae expansas alas tangebant. Cf. XXXIII. 192. ubi πτερύγων ἐπερόζυγος — ὄλκος. — V. 163. Lege πάντες λευκον, ut VII. 218. — V. 193. ἔκυσσε male excusum pro ἔλυσε. — V. 411. Scribere debebam ὅμμασιν ἀρπάξαντες ἀηδονίου πτερὸν ὑπνου, de somno *brevissimo*, vid. Bekk. Anecd. grr. T. I. p. 349. l. 8. ἀηδόνειος ὑπνος κ. τ. λ. et Hesych. voc. ἀηδόνων (lege ἀηδόνιον), ἐπὶ μὲν ὑπνου τὸ ἐλάγιστον, quia par est, lusciniā, noctū canentem, perparum dormire.

Lib. VII. 31. Legend. ταχυφθιμένης, ut XI. 237. non ταχὺ φθιμ. V. 44. Usus Nonni postulabat ηθάδε βάκτρῳ, et paulo ante v. 42. f. τεύοντες καρήνω. V. 108. Lege διέτηγεν pro διέτημαγεν. V. 240. Recipienda erat certissima Scaligeri emendatio Άστιγσιν; non Rhodomanni Αἴγαιγιν; nam in Asopo Semele lavabatur, cf. 180. 212. 242. non in Aegaeo mari. Ad Άστιος facit IV. 337. V. 37. XII. 151.

Lib. VIII. 73. Verba ἄξοντα βαλω interrogative accipienda; sequitur deinde responsio refutantis. Idem colo eadem structura XXXIV. 11. sqq.

Lib. IX. 77. Post δὲ λιμένοιο comma excidit, necessarium illud, ne quis κονίην Περθέος iungat. — V. 176. Verum et integrum puto: ἀρπάξας δὲ ἡ τέκνα etc. hoc versante versum 175. posito, ut tigridis catulos habeamus. V. 215. Ἀπόλλωμα corrige Ἀπόλλωνα. V. 279. Scribendum videtur φειδομέναις παλάμῃσι σοφῆς ἐπλήξατο Δάφνης, manus castae et sobriae Daphnes, in laurum mutatae, sunt lauri frondes, quibus Apollo leniter corpus Inus ferit, ut somnum inducat.

Lib. X. 94. Post δεδέξεται punctum in cornu; sed post ἀνάγκη comma ponendum. V. 305. post ἀείρειν signum interrogationis esse debebat, cf. I. 428. sq. Versus praecedens, si totum cum Hermanno refingere liceret ita, ut μοῦνον in ζοῦρος mutaretur, punto in fine posito, non inepte se haberet.

Lib. XI. 262. E corrupta edit. lectione στεφάνοις στέφος elicere debebam κεφαλῆς στέφος, ut haec voc. sese excipiunt XXXII. 19. — V. 378. Legendum διδυμόχροι πυροῦ; ut de ταρσῷ sermo esse posset, aliorum quoque membrorum descriptio requirebatur, ut IV. 131.

Lib. XII. 299. Lege πολυγνάμπτοισιν ἐλίνοις, non σεληνοῖς, cf. XVI. 278. XVII. 333. — V. 338. Voluit, puto, δὲ οὐς ἔην τρυγάνω.

Lib. XIII. 238. Lege ἀπὸ pro ἀπό. V. 341. Fort. Λιβύη, non Λιβύης.

Lib. XIV. 364. Usus eius postulabat κεχηρέτι γείτονα μηρῷ.

Lib. XV. In nota ad v. 63. l. 3. scribe χερσὶν ἀφειδούσησι, pro ἀφειδήσασι.

Lib. XVI. 45. Restituenda optima lectio ed. pr. Ιλαθή, Κέρυη: a Falkenburgio obscurata. Nicaea Astacia pulchritudine sua vincit Auroram, quae circa Cernen, vid. XXXIII.

183. XXXVI. 6. XXXVIII. 287. oritur. Ita Cerne decus tuum amisit. — V. 273. Hic quoque Falkenburgius me depit. Lectio ed. pr. κύμας non in κόμας mutanda erat, sed in κύμας, optimo sensu: πλεκτῷ βοτρυόν τι κύμας ἐβαρύνετο ποτῷ. Vocabulum habet Leonid. Tar. epigr. 79. Literae ζ et ξ permutatae in ed. pr. XVII. 6. XXVI. 317. XXXIII. 31. — V. 278. Male excusum ἐλικοφόρῳ pro ἐλινοφόρῳ, ut recte est XVII. 333.

Lib. XVII. 177. Lege πότε pro ποτέ, et v. 186. Ὁρόντη pro Ὁρόντη. V. 377. Lacunam esse inter ἐπαύσατο et Ἰδίς Ἐρωτή, parum mihi probabile videtur. Fort. scribendum Σιδίς Ἐρ. ut alia nunc taceam. V. 390. Exaudi debet κυνέω — λάζη, ut vel ex subiecta varietate lectionis intelligitur. Deinde nullus dubito, reponendum esse ἐκάς pro τηλίθετο: nimirum sensui reddendo unice intentus librarius inter duo quae idem dicebant vocabula erravit.

Lib. XIX. 265. Pro διακενέας lege διαζενέας. V. 322. Nihil muto. Mox vero, v. 325. cum Hermannus, nimis vilicet ab audacia mea abhorrens, satis speciose reponeret μελιζόμενου Διονύσῳ, non observavit, sermonem hic non esse de Sileno Bacchi, ad quem poëta v. 326. demum transit; sed de Marsya, qui, et si vv. 315. 323. et ipse Silenus vocatur, tamen secundum fabulam et totam huius loci oeconomiam nihil commune habebat cum Baccho. Neque Marsyas μελιζόμενος Διονύσῳ dici nunc poterat, nisi et ante, cum contenderet cum Apolline, laudes Bacchi cecinerat. Praeterea participium μελιζόμενου, vix satis apte ad genit. Σαληνοῦ v. 323. referendum, hic nude sic poni, duriusculum videtur. Itaque, nisi magnopere fallor, verum tamen erat, quod scripseram, μελιζόμενοι ρουηῆος, ut v. 320. cf. I. 44. siquidem certum est, in extremis versuum vocabulis Nonnum saepe alienissima habere. Bacchi autem nomina, cum sexcenties sic occurrant, quis miretur, alienis etiam locis passim illata esse, ut, cum Διονύσου errore apertissimo legitur pro Αγαλῆος XXIII. 223. coll. XXII. 387. aut Αὐαλού

pro ἑλαιον, XXII. 26. ut mox videbimus. Similiter vulgatissimum illud Ἰεδὸς Τδάσπης intrusum pro Ἰεδὸς ὁδίτης XXXIII. 269. Alia alibi. — V. 346. pro πολυγράμπῳ lege πολυγύρῳ ἀρπτου.

Lib. XX. 92. Commate tantum post μελάθρου posito v. seq. legendum πηκτίδος αὐτού ψαύοντει ἐν. μ. ν. ubi dativ particip. ψαύοντει ab ἔστι v. 91. quod pro δέξεσθαι positum, pendet. Post τίκην autem signum interrogandi muta in puntum. — V. 104. Suspicor ὥμοις ἀκαμάτοις λιπαρὴν αλητίδα φ. — V. 306. αὐτῆς sollicitari noluisset; idem σχῆμα vide XXXII. 94. sq.

Lib. XXI. 62. Post αὐχένα comma delendum. Participium, cui accusativi absoluti αὐχ. μένον adduntur, μετρωθέντα, Lycurgum respicit.

Lib. XXII. 22. In nota hinc versui subiecta volebam ἀρτιτόμος, active, de sentinetis, quae paulo ante etiamnum pungebant. Mox v. 26. scribere debebam χυθέντος ἐπ' ἀκρεμόνεσσιν ἐλαίου pro Λαϊον, uti vers. seq. aperte postulat. Quod in aureae aetatis descriptionibus fieri solet, fluunt omnia lacte, vino, melle, oleo. — V. 68. Legend. ἔτρεμε pro ἔτρεψε. — Post v. 111. mihi nihil videtur deesse; sed scribendum erat ἐφ' ἡμεῖων in formula, aliquoties ita orationi subiecta, ut XXIX. 361. — V. 368. In editt. est σύρετο κυματόεντι etc. atque haec demum lectio, copula carrens, lacunam probabilem reddebat. Recepta emendatione σύρετο δ' ὑδατ. asterisci ponit non debebant. — V. 382. Scribe Ἀστεροπαῖον, maiore ab initio litera. Nimirum ut ante v. 379. alludit rursus ad Il. φ'. 140 — 204. Iam vere elegans est: οἷχ ἔνα Λυκίοντα, καὶ πολὺν Ἀστεροπαῖον.

Lib. XXIII. 59. Lege Ὁρόντην pro Ὁρόντης. — V. 188. Pro absurdō ἐπλεον̄ debebam ἔξεσον — ἄρμασιν, cf. 159. 190. *XXIV. 111. XXVI. 236. 238. XXVII. 188.*

Lib. XXIV. 89. Pro ἡσρίῳ δὲ lege ἡσρίους δὲ ἀτραπτεύς. V. 264. Pro Ἀγλαῖῃ corrigere Ἀγλαῖη, deleto e dativ. Sed Ἀθήνῃ ut elegans videri potest, cf. XV. 178. necessa-

nium tamen minime est, neque dedit Falkenburgius. Nescio, quo eleganti errore ita excusum sit: equidem enim scripsit Ἀγλαῖη καυῆ (mutatae) ἀνύσσῃ, cui lectioni notula respondet versui subiecta.

Sed haec nunc sufficient! Superest, ut verbum dicam de iis, quae in hac editione e consilio nostro praestanda supersint. Volumen itaque secundum, propediem divulgandum, reliquam carminis Graeci partem continet: in quo constituendo etsi maiorem addere potuissest apparatum criticum, malui tamen eamdem, ut in Volumine primo, rationem servare, ne, si quid nunc in medio opere novarem, sine omni utilitate sui dissimilis fieret editio, reiectis subsidiis omnibus ad uberiorem commentarium. Cuius commentarii, itidem duobus Voluminibus absolventi, haec erit ratio, ut in praemissa dissertatione de Nonno, eius aetate, ingenio et scriptis, de carminis nostri natura, nexu et fontibus, de sermonis et metrice artis sive vitiis sive virtutibus, denique, collectis iis omnibus, quae semel in unum locum aptius coniici posse videantur, quam centies repeti, in primis quae communem aliquam in crisi rationem spectent, ut de usu, quantitate et positione quorundam vocabulorum, de lacunis et luxationibus, de corruptelis quibusdam solemnibus, et quae sunt huiusmodi, primum breviter disputeatur, subiecta simul, quae de Nonni Codicibus, editionibus, omnique critico apparatu supplenda videantur, narratione succincta; deinde vero carmen ipsum commentariis perpetuis ita pertractetur, ut, in usum vocatis cri-

ticis, quibus uti contigit, subsidiis, lectionis **verita** ostendatur, sermonis aut tumor aut elegantia expla-
netur, denique diligenter inquiratur in ipsam han-
rerum et fabularum, quam sibi poëta decantandan
sumsit, multifariam molem. Finem operi imponen-
eiusmodi indices, qui lectorum eruditorum necessi-
tatibus aliquo modo satisfacere posse videantur.

Caeterum si qui sunt, qui me sero, et Volu-
mine hoc primo divendi iam diu coepio, haec prae-
fatum esse mirentur, quod iure suo fecerint, sciant
illi, longo, quo placidum Plissae flumen a glaciali
Newa distat, itinere, sero ad me pervenisse, quod
editum; noluisse vero me prius praefari, quam im-
pressa fugitivo saltem oculo perlustrassem.